Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA / NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO – Nº 280/2021

Data: 27/10/2021

Assunto: Adesão ao Programa Itinerários Formativos

Prezados gestores,

De acordo com as orientações da Subsecretaria/COFI, orientamos que as escolas

aptas a participarem do Programa Itinerários Formativos, no eixo Apoio Técnico e

Financeiro, deverão confirmar ou não a adesão, conforme o tutorial em anexo. As escolas

que clicarem em não, deverão encaminhar a ata de não adesão para a Diretoria de Ensino.

Considerando que o prazo se encerra no dia 28/10, reforçamos que as escolas

devem entrar na plataforma com a máxima urgência para se manifestarem quanto à

adesão.

Importante: Ao finalizar a adesão, informar o Núcleo de Finanças pelo e-mail:

depdmnfi@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Rosália Cavalheiro de Oliveira
Diretor I – Núcleo de Finanças

De acordo.

Ailton Agostini
Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmnfi@educacao.sp.gov.br